
闽闻
2024年3月29日 星期五 责编/林威 美编/建隆 校对/惠琴

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2024 年 3 月 29 日

0591-87811583

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

五一北路144号店铺自租15980571945

商 铺 租 售

声 明 公 告

胶带纸招标公告
因生产需要，拟对胶带纸进行联合采购招标，采用
公开招标方式选择适合的供应商，欢迎中国境内
合格的胶带纸生产企业参与投标。一、内容：胶带
纸（750码）9500卷/年、胶带纸（75码）1700卷/年。
二、投标人资格：具有独立企业法人资格，具有相
应的生产资质的生产企业。三、投标文件递交时
间：2024 年 3 月 29 日起至 2024 年 4 月 19 日 15 点
止。招标公告及文件详情请登录福建省盐业公司
官网 http://www.fjsalt.com/下载。四、邮寄地址：
莆田市秀屿区东峤镇东峤村霞西村小海星 530号，
联系人：周先生13850252775，招标人：福建省莆田
市晶秀轻化有限公司、福建省晶浦轻化有限公司、
福建省泉州晶海轻化有限公司 2024年3月29日

福建省思进拍卖有限公司拍卖公告
受委托,我司定于 2024 年 4 月 15 日 15 时

在福安市下白石镇白马街 96号业务综合楼采
用现场拍卖方式公开拍卖标的:福安市下白石
镇白马街96号业务综合楼二层南侧，面积为
251㎡，8年租赁权，参考价5271元/月。福安
市下白石镇白马街96号业务综合楼一层南
侧，面积为251㎡、三层面积969㎡、四层面积
969㎡、五层面积969㎡8年租赁权，参考价
68139元/月。有意竞租者请于 2024年 4月 12
日下午 5时前自行将保证金存入我司账户(以
银行到账时间为准)并携带有效证件和银行回
执到我司办理竞买登记手续。看样时间:2024
年 4 月 10、11 日，联系电话:0591-87871130;
13799386349，联系地址:福州五四路 243号福
建银河花园大饭店16层 2024年3月29日

合同遗失声明
游友梅（身份证号码：510222197502
156728）购买福建省罗源县罗源湾
开发区江滨北路13号邦盛·蓝湾明
珠 11#楼 604单元的商品房买卖合
同原件遗失，合同号：0359244，现声
明商品房买卖合同遗失。

碘酸钾招标公告
因生产需要，拟对碘酸钾进行联合采购招标，采
用公开方式选择适合的供应商，欢迎中国境内
合格的碘酸钾生产企业参与投标。一、内容：碘
酸钾 数量：3吨/年。二、投标人资格：具有独
立企业法人资格，具有相应的生产资质的生产
企业。三、投标文件递交时间：2024年3月29日
起至2024年4月19日15点止。招标公告及文件
详 情 请 登 录 福 建 省 盐 业 公 司 官 网 http://
www.fjsalt.com/下载。四、邮寄地址：莆田市秀
屿区东峤镇东峤村霞西村小海星530号，联系人：
周先生 13850252775，招标人：福建省莆田市晶
秀轻化有限公司、福建省晶浦轻化有限公司、福
建省泉州晶海轻化有限公司 2024年3月29日

受福州市长乐区领航土地房屋开发有限公司委托，我
公司于2024年4月30日（星期二)上午10:00在福州市长乐
区公共资源交易服务中心公开拍卖以下标的：

CLQ2024-0901-01：福州滨海新城2023年第8号地
块场地平整项目砂石土处置权的转让（土石方总量约为
326.97万m3），具体以现场看样为准；该标的参考底价为：
人民币1600万元整，竞买保证金为：人民币320万元整。

相关要求：
一、竞买人资格：凡遵守中华人民共和国法律、法规的

具有独立承担民事责任的企业法人，且未被列入国家企业
信用信息公示系统经营异常名录(以“国家企业信用信息
公示系统”官网查询结果为准),未被列入失信被执行人名
单(以“信用中国”官网查询结果为准),由意向竞买人在报
名时自行提供打印件。不接受申请人联合竞买。

二、竞买人须在2024年4月26日（星期五)下午16:00前
由竞买人将标的竞买保证金以转账的方式自行汇入如下
账户【备注“CLQ2024-0901竞买保证金”,以款到账为准】：

户名：福州市长乐区公共资源交易服务中心
账号：8111301011500539877
开户银行：中信银行股份有限公司福州长乐支行
三、特别告知
（一）本次拍卖出让项目系在建项目场地平整产生砂

石土处置投资属高风险投资，存有不可预知的风险，由于
地质条件的复杂性和勘查工作的局限性，出让文件所表述
的有关矿体的规模、形态、储量、矿石质量与开采技术条件
等及有关描述、要求可能与实际开采有存在差异，竞买人
应到本次拍卖出让项目区域实地勘查，充分评估投资风
险，一旦提交申请并参加竞买，即视为对项目场地平整现
状和出让文件已完全认可，对其存在的差异，竞买人自愿
放弃行政诉讼权并承担由此产生的一切法律责任，并自愿
承担全部风险责任。

（二）竞得人必须按照出让合同约定完成场地平整，合
同期满后，合同自行终止。

（三）项目砂石土处置权出让合同签定后，竞得人可以
按照项目区地块一和地块六用地红线范围和项目的设计
整平标高进行开挖平整，施工过程中需爆破作业的，竞得
人应委托有相应资质的爆破公司，并经公安等机关许可

后，方可进行爆破施工并确保现场安全。
（四）项目场地平整期内（12个月），竞得人须根据项

目总平面图和边坡支护工程施工图制定场地开挖方案，方
案应符合生态和安全等要求，场地开挖方案应聘请专家进
行审查通过，相关部门人员参加。竞得人应取得施工等相
关许可，并严格按照审查通过的场地开挖方案组织开挖。
开发场地平整项目涉及高边坡的，竞得人应委托有资质的
机构编制安全专篇，并聘请专家论证通过。竞得人要严格
按照批准的施工方案安全施工，认真履行砂石土开采及施
工期间安全生产主体责任，不得超出批准的平面范围和竖
向控制高程进行开采。

（五）竞得人应在拍卖成交当日当场签订《成交确认
书》，在规定的时间内与出让人签订《滨海新城2023年第8
号地块项目场地平整产生砂石土处置出让合同》,在签订
合同之日起30天内一次性缴清处置收益金和履约保证金
【乙方存在福州市长乐区公共资源交易服务中心的拍卖保
证金（人民币320万元）不能转为本合同的履约保证金，亦
不能抵扣本次成交款；履约保证金为成交款项的10%】，在
签订合同之日起12个月内按要求完成上述范围内场地平
整工作。

四、报名时间：竞买人须在 2024年 4月 26日 16:00前
持报名材料办理竞买登记手续。

五、报名材料
（一）企业营业执照复印件及原件、法定代表人证明原

件、法定代表人身份证复印件及原件、竞买保证金银行转
账凭证原件和竞价申请承诺书原件。

（二）未被列入国家企业信用信息公示系统经营异常
名录证明,未被列入失信被执行人名单证明。

（三）委托代理的应提供授权委托书原件、代理人身份
证复印件及原件、委托人身份证复印件。

本公告未载明的事项以拍卖文件为准。
看样时间：2024年4月17日8时到17时（竞买人须提前

一日预约登记）
联系电话：15359758839、13763856445
看样地点：标的所在地
报名地址：福州市长乐区公共资源交易服务中心
福建嘉德拍卖有限公司 二〇二四年三月二十九日

长2024-0901期土石方转让公告（福州滨海新城2023年第8号地块场地平整项目砂石土处置权）

福建省思进拍卖有限公司拍卖公告
受委托,我司定于2024年4月15日上午10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采
用电子竞价方式公开拍卖以下标的：福安市城
阳镇岩湖村金湖路28号武夷·清水湾4幢5层
501号写字间,建筑面积：49.58平方米，保留价
为：36.6694万元。

竞买者请于 2024年 4月 12日下午 5时前
自行将保证金（标的保证金为伍万元整）存入
我司账户（以银行到账时间为准）并携带有效
证件和银行回执到我司办理竞买登记手续。

展示看样时间：2024年4月9、10日
地 点：标的物所在地现场展示。
联系电话：0591-87871130；18750190547
联系地址：福州市五四路 243号福建银河

花园大饭店16层 2024年3月29日

福建省思进拍卖有限公司拍卖公告
受委托,我司定于2024年4月15日上午10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采
用电子竞价方式公开拍卖以下标的：福安市城
阳镇岩湖村金湖路28号武夷·清水湾4幢5层
502号写字间,建筑面积：44.47平方米，保留价
为：32.8900万元。

竞买者请于 2024年 4月 12日下午 5时前
自行将保证金（标的保证金为伍万元整）存入
我司账户（以银行到账时间为准）并携带有效
证件和银行回执到我司办理竞买登记手续。

展示看样时间：2024年4月9、10日
地 点：标的物所在地现场展示。
联系电话：0591-87871130；18750190547
联系地址：福州市五四路 243号福建银河

花园大饭店16层 2024年3月29日

执业证遗失声明
张滢，2024年3月26日因保管不善，
遗失福建省司法厅2021年1月26日
颁发的专职律师执业证书，执业机
构：福建君牌律师事务所，律师执业
证书号：13501201511273442，执业
证书流水号：11287226，现声明作废。

遗失声明：福州市仓山区螺洲
镇总工会不慎将福州农商银行螺
洲支行开户许可证遗失，账号：
9010217010010000022489，核准号：
J3910020061501，特此声明作废

闽侯县青口有间便利店遗失
公章一枚，声明作废。

平潭综合实验区九凌商贸有
限公司不慎遗失公章一枚，编码:
35100010022346，现声明作废。

福建省思进拍卖有限公司拍卖公告
受委托,我司定于2024年4月15日上午10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采
用电子竞价方式公开拍卖以下标的：福州市鼓
楼区五四路239号物资集团写字楼东侧朝南
第二开间店面及阁楼，面积为160㎡，三年租赁
权，参考价7360元/月。福州市鼓楼区五四路
243号2#楼一楼店面，面积为90㎡，三年租赁
权，参考价8100元/月。有意竞租者请于 2024
年4月12日下午5时前自行将保证金存入我司
账户（以银行到账时间为准）并携带有效证件
和银行回执到我司办理竞买登记手续。

看样时间：2024年4月10、11日。
联系电话：0591-87871130；13799386349。
联系地址：福州五四路 243号福建银河花

园大饭店16层。 2024年3月29日

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

“这是哥哥生前最爱的
家乡美食。”3月28日上午9
点，在泉州志愿者王玉茹等
人的带领下，马立孝、马立
仁一行人抵达了奎生山烈
士集中安葬区。在马立忠
烈士墓前，4位老人缓缓从
袋子中拿出了从家乡带来
的祭品：山东大馒头、烧鸡、
红富士苹果，还有马立忠弟
媳亲手制作的炸鱼……点
燃一炷清香之后，马立孝、
马立仁弯下腰来，仔仔细细
为哥哥的墓碑描红。

随后，马立仁又拿出一
袋从山东滨州邹平老家带
来的泥土，小心翼翼地铺撒
在哥哥的坟头，动作轻细得
就像在整理一件衣物。

离开时，兄弟俩又从墓
地里取了一袋子土。“哥哥
1969 年牺牲后，妈妈时常
哭泣，没多久就生病走了，
2008年父亲去世前也挂念
着安葬在福建的哥哥”，马
立仁说，他们要把这捧土放
在父母的坟前，以了却两位
老人生前的遗憾。

在哥哥的墓前，马立
孝的爱人商玉珍拿出了一
张翻拍的马立忠参军前的
老照片，照片上的马立忠
英气逼人，一脸的少年气
息。马立孝说，他们一家
有三个兄弟，两个姐妹，父
亲为三兄弟取名立忠、立
孝、立仁，是希望他们报效
家国。哥哥牺牲时，他才
16岁，如今姐姐已经 80多
岁，自己也到了古稀之
年。一家人对马立忠的哀
思愈加浓烈。

一捧家乡泥土 告慰烈士忠魂
55年前山东籍烈士马立忠在泉州牺牲，因资料偏差，亲人一直未寻到其墓地；

近日在志愿者助力下，两位弟弟携家人跨越千里前来祭拜

海都讯（记者 李嘉琪
通讯员 陈成志） 眼下，正
值海带丰收旺季，福州连江
10.3 万亩优质海带进入采
收期，不少海带养殖户抢抓
晴好天气收割海带。

3月28日上午，在连江
黄岐湾海域，海带养殖户
林哲同正穿梭在一排排由
浮球、养殖绳构成的“田
垄”中，只见他左手一拽，
右手一割，挂养在绳索上
的海带便被拉扯上船，不

多时，船上的“海带山”渐
渐高起。

“每亩海带养殖区挂有
400 条绳索，每根夹有 120
余根海带，预计每根重量可
达 100 多斤。”林哲同告诉
记者，他们养殖的是连江自
主培育的“黄官 1号”品种，
生长快、耐高温、产量足，深
受市场青睐。

长长的海带也串联起
了海上和陆上的一派繁
忙。在官坞村码头，满载海

带的渔船归港，成吨的海带
被轻松吊起，装在重型卡车
上，然后运往加工厂。据
悉，连江优质海带经过烫
煮、冷却、脱水、盐渍、截段、
绞丝、打结等多道工序后，
将被制成各类食品，销往海
内外。

据悉，本次海带采收期
为3月底至5月底，清明后，
海带将迎来大丰收，预计官
坞村每日产量可达 1万吨，
全村产值有望突破2亿元。

10.3万亩！
连江海带喜获丰收

N海都记者 吴日锦 李梓召
实习生 林雅婷 叶鑫宇 蔡暄云 文/图

又一位在泉牺牲的解放军烈士等
来了亲人！3 月 28 日上午，来自山东
的马立孝、马立仁两位老人携各自的
老伴，从滨州市跨越千里赶到泉州市
丰泽区奎生山烈士集中安葬区，前来
祭拜1969年牺牲的大哥马立忠。祭拜
现场，一份特意从山东带来的大馒头、
烧鸡和炸鱼，一把撒向墓地的家乡土，
告慰忠魂更催人泪下。因为资料的偏
差，55年来，故乡的亲人一直没能找到
马立忠烈士的墓地。

马立孝告诉记者，哥哥
马立忠是在 1969 年 3 月的
一次炮击训练中不幸头部
受了重伤，当时父亲千里迢
迢从山东老家赶到福建泉
州探望了儿子，没想到那竟
然是父子间的最后一次见
面，没多久哥哥就牺牲了。
当年，部队也为他们寄送书
信告知了安葬地点，奈何当
时的交通及财力所限，家里
的亲人未能及时赶来祭
拜。遗憾的是，多年以后，
当年的信件遗失，寻找哥哥
的安身地就如同大海捞针。

“终于了却了爷爷生前
的一桩心愿，谢谢志愿者的
帮助。”马立忠的侄子马明
泉在和海都记者连线时说，
多年前，家里人就一直在寻
找大伯的安身地。由于资
料的偏差，在英烈网上，大
伯的名字被误为“马业忠”，
2016 年时他也曾来到泉州
大伯当年驻扎的部队以及
泉州烈士陵园寻找，部队官
兵很用心地帮他查询各种
资料，也带着他到周边当年
的烈士安葬点寻找，可惜依
然没有如愿。让他们惊喜

的是，2021年，“我为烈士来
寻亲”泉州志愿者王玉茹正
在为马立忠寻找亲人，在山
东志愿者郭延峰及当地退
役军人事务局的帮助下，对
上了号。王玉茹说，当时发
现，除了名字上的一字之
差，其他资料完全吻合。

“找到时，烈士的姐姐
打来电话激动到哭泣，我当
时觉得很值。”王玉茹告诉
记者，从 2018年起，她开始
参与为烈士寻亲的公益行
动，如今已经为近百位烈士
找到了亲人。

志愿者助力 了却一家人的遗憾跨越55年的“团聚”

马
立
仁
将
一
捧
家
乡
的
泥
土
撒
在
哥
哥
坟
头

老
照
片
里
的
马
立
忠
英
气
逼
人

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24078期开奖公告
开奖日期：2024年3月28日

本期开奖号码：02+04+10+11+16+23+29 24
本期出球顺序：16+02+11+29+04+10+23 24

本期销售金额：668952元。
369658.75元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2024年

5月27日，逾期作弃奖处理。
第 24079 期 开 售 时 间 ：

2024年3月28日20:10:00。止
售 时 间 ：2024 年 3 月 29 日
20:00:00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

12105注

0注

35535注

本地
中奖注数

182注

0注

465注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第24078期开奖公告
开奖日期：2024年3月28日 本期开奖号码：1 2 6

本期全国销售金额：50410720元，本省（区、
市）销售金额：948450元。

12673972.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年5月27日，逾期作

弃奖处理。
第 24079期开售时间：2024年 3月 28日 21:

10:00。止售时间：2024年3月29日21:00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

109注
109注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

10900000元
10900000元

中国体育彩票排列5第24078期开奖公告
开奖日期：2024年3月28日
开奖号码：1 2 6 8 0

福建省体育彩票管理中心

中国体育彩票福建22选5第24078期开奖公告
开奖日期：2024年3月28日

本期开奖号码：02 13 18 21 22
本期出球顺序：21 13 02 18 22

本期销售金额：104426元。
本期特等奖出自：龙岩 3508070523

门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 5月 27

日，逾期作弃奖处理。
第24079期开售时间：2024年3月28

日20:10:00。止售时间：2024年3月29日
20:00:00。

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
24592456。

31467119.12元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年5月27日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24078期开奖公告
开奖日期：2024年3月28日

本期开奖号码：02+04+10+11+16+23+29 24
本期出球顺序：16+02+11+29+04+10+23 24

本期销售金额：962356
元。

899949.00 元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为2024
年 5月 27日，逾期作弃奖处
理。

第 24079 期开售时间：
2024年 3月 28日 20:10:00。
止售时间：2024年 3月 29日
20:00:00。

中国体育彩票福建36选7第24033期开奖公告
开奖日期：2024年3月28日

本期开奖号码：05+07+08+22+23+26+27 03
本期出球顺序：23+05+08+22+26+27+07 03

本期销售金额：878002元。
54606791.50元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年

5月27日，逾期作弃奖处理。
第 24034 期开售时间：

2024 年 3 月 28 日 20:10:00。
止售时间：2024 年 3月 30日
20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

156注
2,670注

单注奖金
27,348元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
4注

24注
142注

2,711注
19,263注

单注奖金
0元

3,779元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
143注
926注

1,085注
183注

3注
0注

33注
822注

0注
0注

42注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注
7注

26注
609注
825注

14,140注
0注

单注奖金
0元
0元

4,203元
500元
50元
20元
6元
0元


